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Nr 55 

Skrivelse angående producentansvar för förpacknings-

avfall 

ÅLR 2017/1569 

94 S4 

Eckerö kommun har den 23.2.2017 inlämnat en skrivelse där de yrkar på 

att landskapsregeringen utfärdar en skriftlig anmärkning till producent-

sammanslutningen Proans. Kommunen hävdar att Proans bryter mot la-

gen när de inte omhändertar totala mängden förpackningsavfall som upp-

står på Åland samt att de inte har insamlingsplatser i alla kommuner. 

 

I enlighet med renhållningslagen (1981:3) för landskapet Åland har pro-

ducenter med en omsättning över en miljon euro ansvar för omhänderta-

gande och återvinning av den mängd förpackningar som de släpper ut på 

marknaden. Eftersom det finns många mindre företag som släpper ut för-

packningar på marknaden och genom att det privatimporteras förpackade 

varor till Åland är denna andel kommunens ansvar. 

 

I enlighet med landskapsförordningen (1998:93) om förpackningar och 

förpackningsavfall ska en producent med en omsättning över en miljon 

euro ha ett visst antal utspridda insamlingsplatser som är beroende av 

mängden förpackningar som släpps ut på marknaden. Insamlingen ska i 

första hand ordnas genom avtal med kommunerna för att använda det 

kommunala insamlingssystemet. 

 

Proans har 88 företag som medlemmar. Dessa producenter släppte enligt 

senast rapporteringen år 2015 ut 580,3 ton förpackningar och ska då en-

ligt förordningen tillhandahålla åtta insamlingsplatser. 

Proans har avtal med Brändö, Finström, Föglö, Geta, Hammarland, 

Jomala, Kökar, Lemland, Lumparland, Mariehamn stad, Saltvik, Kum-

linge, Vårdö och Sottunga. I dessa kommuner används de kommunala in-

samlingsplatserna och kommunerna erhåller istället ersättning för in-

samlingen.  

 

Enligt nyligen inkomna uppgifter till landskapsregeringen har även Eck-

erö kommun tecknat avtal med Proans och därmed borde frågan vara ut-

agerad. 
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Ålands landskapsregering anser att Proans uppfyller lagstiftningens krav. 
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